JOÃO MONLEVADE
PREFEITURA DE

ADMINISTRAÇÃO 2025-2028

PORTARIA N° 541/2025
DE 21 MAIO DE 2025

NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO
ELEITORAL PARA ELEIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DO
MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE - MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1o Designar os membros da Comissão Eleitoral para eleição do Conselho
Municipal de Política Cultural de João Monlevade:

Jordana Perdigão Alvarenga (Fundação Casa de Cultura) Robert
Miguel da Consolação (Fundação Casa de Cultura) Rosália Cristina de
Oliveira (Fundação Casa de Cultura)

Art. 2o A Comissão terá a responsabilidade de conduzir o processo eleitoral para eleição dos
conselheiros de política cultural, garantindo o cumprimento de todos os procedimentos
necessários para a seleção e conclusão do processo, conforme as normas estabelecidas.

Art. 3o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 21 de maio de 2025.

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo primeiro dia do
mês de maio de 2025.

Cum

Cristiano Vasconcelos Araújo

Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceição - João Monlevade/MG-CEP: 35930-027 Fone: (31)
3859-2500- www.pmjm.mg.gov.br